2
2

	от
	  24.06.2014

	№
	188

О проекте федерального закона

№ 505691-6 «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации»
Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:

1. Поддержать проект федерального закона № 505691-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (об установлении особенностей приобретения в собственность земельных участков в границах территорий объектов культурного наследия, зонах охраны объектов культурного наследия), внесенного депутатами Государственной Думы М.Е. Старшиновым, А.Л. Красовым, В.В. Климовым, В.И. Лысаковым, А.Н. Васильевым, А.В. Богомазом, В.В. Трапезниковым, Л.А. Огуль, Н.А. Шайденко, А.М. Меткиным, З.Я. Рахматуллиной, Е.Н. Сенаторовой, В.Е. Позгалевым, М.А. Кожевниковой, В.В. Ивановым.

2. Направить настоящее Постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по культуре.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

Ярославской областной Думы

  М.В. Боровицкий